2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21 июня 2024 года							                                               № 712
г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 28 ноября 2013 года № 424 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Сургутском районе»

Дума Сургутского района решила:

Внести в решение Думы Сургутского района от 28 ноября 2013 года № 424 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Сургутском районе» следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. До утверждения бюджета Сургутского района проводятся публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Сургутского района в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Сургутского района, устанавливаемым решением Думы Сургутского района.»;
2) абзац третий пункта 2 статьи 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Списки представителей органов местного самоуправления Сургутского района для участия в согласительной комиссии определяются руководителями соответствующих органов местного самоуправления.»;
3) пункт 3 статьи 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3. Решение Думы Сургутского района об утверждении бюджета Сургутского района подписывается председателем Думы Сургутского района, главой Сургутского района и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания.»;
4) пункт 2 статьи 19 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. До утверждения годового отчёта об исполнении бюджета Сургутского района по обсуждению проекта годового отчёта проводятся публичные слушания в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Сургутского района, утверждённым Думой Сургутского района.»;
5) пункт 2 статьи 21 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Решение Думы Сургутского района об утверждении годового отчёта об исполнении бюджета Сургутского района подписывается председателем Думы Сургутского района, главой Сургутского района и подлежит официальному опубликованию.».

Председатель Думы
Сургутского района                                                                       В.А. Полторацкий

image1.jpeg